
Правительство Санкт-Петербурга 
Комитет по образованию

Санкт-Петербургское государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение 

«Академия индустрии красоты «ЛОКОН»

(СПб ГБПОУ Академия «ЛОКОН»)

ПРИКАЗ

«X» СИ 2»22.г. № 3^0

Санкт-Петербург

О назначении в СПб ГБПОУ «Академия 
индустрии красоты «ЛОКОН» лиц, 
ответственных за организацию работы по 
обеспечению доступности инвалидов и лиц с 
ОВЗ, объектов и услуг в сфере образования, 
организации работы с обучающимися, 
имеющими статус инвалида и психолого
педагогическое сопровождение обучающихся 
данных социальных категории.

В целях обеспечения доступности объектов и услуг в сфере образования и 
содействию социально-психологической адаптации, успешной учебно-профессиональной 
деятельности, формированию устойчивой позитивной социальной направленности 
личности студентов из категории инвалидов и лиц с ограниченными возможности 
здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Назначить Арисову Т.Ю. - социального педагога - ответственной за организацию 
работы по обеспечению доступности инвалидов и лиц с ОВЗ, объектов и услуг в сфере 
образования, организацию работы с обучающимися, имеющими статус инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями здоровья на 2022-2023 учебный год.
2 . Назначить Игнашину Н.А. - педагога-психолога-ответственной за психолого - 
педагогическое сопровождение обучающихся из категории детей-инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями здоровья на 2022-2023 учебный год.



3 . Игнашиной Н.А.- педагогу-психологу - разработать план психолого-педагогического 
сопровождения обучающихся вышеуказанных социальных категорий, в соответствии с 
которым проводить индивидуальную профилактическую, диагностическую, 
консультативную, коррекционную и психологическую работу.
4 .Контроль за исполнением данного приказа возложить на Тихонову Е.В.- заместителя 
директора по УВР.

Директор О.В. Рыбина


